Et vitium impotens
Virtus vocatur.

Tecinitque eleganter Ouid. de re-
med. amor. lib. 1.

Et mala sunt vicina bonis, errore
sub illo

Pro vitio virtus crimina sæpe tulit.
Horat. etiam epistol. li. 1. epistol.
ad Lollium.

Plenumque modestus

Occupat obscuri speciem, taciturnus,
acerbis,

M communia iuris 306

Similiter Cicero. in Part. Cernenda
sunt diligenter, ne ea nos fallant
vitia, quæ virtutē videntur imita-
ri. Nā & prudentiā malitia, & tē-
perantiam immanitas in volupta-
tibus aspernandis, & magnitudi-
nem animi, superbia in animis ex-
tollendis, & despicientia in con-
temnendis honoribus: & libera-
litate effusio, & fortitudinē auda-
tia imitatur, & religionē supersti-
tio: studijsq; bonis similia videtur
ea, quæ sunt in eo genere nimia.
Et de natur. Deor. Omnibus veris
falsa quædam adiuncta sunt tanta si-
militudine, vt nulla inhiat iudicā-
di, & assentiendi nota.

MALVM omne nascens facile oppri-
mitur, inueteratū, sit plerūq; robu-
stius, vt ex Sacra Scriptura, Cicero-
ne, & alijs comprobatur Episc. Cāpan.
in diuer. iur. Canon. rubr. 12. c. 8.
n. 8. eleganter Ouid. de reme. amor.
lib. 1.

Dam licet, & modici tangunt pra-
cordia motus.

Si piget, in primo limine sistit pedē.
Opprime dum noua sunt subitis mala
semina morbis.

Et tunc insipiens ire resistat equus.
Rani mora dat vires; teneras moras
per quoque vnas,

M Axiomata, & loca

Et validas segetes, quae sunt herbae,
facit.

Quae praebet latas arbor spatiantibus
umbras,

Quo posita est primum tempore,
virga fuit.

Tunc poterat manibus summa tel-
lure tenellis;

Nunc stat in immensum viribus
aucta suis.

Et ibi.

Principis obliuio, sero medicina pa-
ratur.

Cum mala per longas conualuere
moras.

Sed prepera, nec te venturas differ
in horas,

Qui non est hodie, cras minus
aptus erit.

Glaudian. in Eutrop. lib. 2.

Veteri post obruta morbo

Corpora Paeonias ne quicquam ad-
moueris herbas.

Ulcera possessis atque suffusa me-
dulis,

Non leuiori manu, ferro sanantur,
& igne.

Senec. de Hippolite. a. Qu. 1.

Quisquis in primo obicitur

Repulitque amorem, vitus, ac ri-
dor fuit:

Qui

M communitiu iuris. 307

Qui blandendo dulco nutritis
maum

Sero recusat ferro, quod subit in-
gum.

Alier quoque Senec. de vita bea-
ta. Facile est enim (inquit) te-
neros adhuc animos componere,
difficiliter recidunt vitia, quæ no-
bis cum creuerunt.

MALVM minus de duobus est
eligendum, cap. Duod. d. 13. cap. lu-
rauit, cap. Non solum, 23. q. 3. l.

Quoties, D. de regul. iur. Tiraq.
de nouilt. cap. 32. num. 547. Car-
dinal, Tusch. liter. M. conclu. 26.